Pça. Presidente Médici,  n.º 503 – Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212  e-mail:  prefeitura@passagemfranca.ma.gov.br

PORTARIA Nº 01 DE 08 DE JANEIRO DE 2024

FAZ NOMEAÇÃO E POSSE
DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR EM
DEFESA DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE
PASSAGEM FRANCA-MA E
DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

 O Prefeito Municipal de Passagem Franca Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais,

                                                                RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o Conselho Tutelar em Defesa dos Direitos da Criança

e do Adolescente do Município de  Passagem franca estado do Maranhão, para

o quadriênio de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028.

 Art. 2º - O presente conselho é composto por 05 membros titulares e 05
membros suplentes para mandato de 04 (quatro) anos.

 Art. 3º - Ficam nomeados os seguintes Conselheiros titulares para o
pleito 2024/2028.

CONSELHEIROS TITULARES

1-Hugo Ricardo Pereira da Silva

2-Kannanda Rocha Rego

3-Maria Cirene da Silva Souza

Pça. Presidente Médici,  n.º 503 – Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212  e-mail:  prefeitura@passagemfranca.ma.gov.br

4-Luzia Barros de Sousa

5-Francisca Jardel Barbosa

                                            CONSELHEIROS SUPLENTES

1-Evandreza Araujo de Sousa

2-Daynara Mikaely Calixta Borges

3- Samara Rodrigues dos Santos

4- Laeste Pinheiro da Silva

5- Dalria Alves da Silva

 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor no dia 10 de janeiro de 2024,
revogam-se as disposições em contrario.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca-MA, 08 de janeiro de
2024.

Marlon Saba de Torres

Prefeito Municipal

		2024-01-08T11:25:53-0300
	MARLON SABA DE TORRES:79988040334